

Nº siniestro:

Lugar: **Convenio:**
Forma ocurrencia: V/A transitando por vía publica golpea adoquín de una glorieta (sin daños) NO DAA, si GRUA, NO AUTO NO LESS, NO TEST, NO LANZAMIENTO

DATOS DEL VEHICULO PERITADO (ASEGURADO)

Marca: TOYOTA **Modelo:** COROLLA HYBRID (E) 5P (19-)
Kilometros: 69799 **Color:** blanco
Cobertura: **Franquicia:** 0
Daños: retrovisor izquierdo, rueda/Llanta delantera derecha, paragolpes delantero izquierdo, paragolpes delantero derecho, Si rotu no afecta. Blank

DETALLE VALORACIÓN

Materiales: 7187,81 €	Subtotal: 8588,45 €
Mano de obra: 772,80 €	Total descuentos: 858,85 €
Pintura: 627,84 €	Total con descuentos: 8588,45 €
IVA: 1623,22 €	Franquicia: 0,00 €
Total: 9352,82 €	

AVANCE 28/02/2025

Importe avance: 9000 € **Los daños corresponden a:** 1 siniestros

Compromiso: Si

Respuestas Seleccionadas:

Pendiente de autorización de la compañía

Posible pérdida total.

Observaciones: Buenos días,

El valor de la reparación sin desmontaje supera el límite de reparación con una estimación de daños, incluyendo ocultos de 9.000? + iva.

Quedamos pendientes de indicaciones.

Un saludo

AVANCE 28/02/2025

Importe avance: 9000 € **Los daños corresponden a:** 1 siniestros

Compromiso: Si

Respuestas Seleccionadas:

Pendiente de autorización de la compañía

Posible pérdida total.

Observaciones: Buenos días,

El valor de la reparación sin desmontaje supera el límite de reparación con una estimación de daños, incluyendo ocultos de 9.000?
+ iva.

Quedamos pendientes de indicaciones.

Un saludo

HISTORIAL DE COMUNICACIONES

IMAGENES

Marca - Modelo: TOYOTA - COROLLA HYBRID (E) 5P (19-)

Kms: 69799

EQUIPAMIENTO DEL VEHÍCULO

ADAS CAMARA VISION TR

PIEZAS / RECAMBIOS

Nº Breve	Referencia	Descripción	Uds.	Precio(€)	Dpr.(%)	I/D(%)	Total(€)
60851	8994442020	Jgo pegado sensor lluvia	1,00	3,98			3,98
6151L	8122102190	Faro antiniebla iz	1,00	78,66			78,66
6151R	8122102190	Faro antiniebla dr	1,00	78,66			78,66
69050	52119F2907	Paragolpes dl	1,00	263,29			263,29
6935L	8148202A01	Caja faro antiniebla dl iz	1,00	26,73			26,73
6935R	8148102A00	Caja faro antiniebla dl dr	1,00	76,59			76,59
69510	5310202370	Rejilla paragolpes dl	1,00	178,18			178,18
695AL	5271202040	Embellecedor rejilla iz paragolpes dl	1,00	132,36			132,36
695AR	5271102230	Embellecedor rejilla dr paragolpes dl	1,00	132,36			132,36
7151L	5387602630	Protector pase rueda dl iz	1,00	168,17			168,17
7151R	5387502710	Protector pase rueda dl dr	1,00	168,17			168,17
7155L	5385202200	Protector dl pase rueda dl iz	1,00	47,99			47,99
7155R	5385102220	Protector dl pase rueda dl dr	1,00	47,99			47,99
85010	5610102Q61	Luna parabrisas	1,00	538,71			538,71
85020	PZ49I00C1131	Jgo pegado luna parabrisas - 1K - Nueva	1,00	30,34			30,34
60180	8531502720	Depósito lavalunas	1,00	76,37			76,37
71750	5302802060	Travesía inf frente	1,00	190,89			190,89
7185L	5320302900	Refuerzo iz frente	1,00	211,55			211,55
7185R	5320202902	Refuerzo dr frente	1,00	211,55			211,55
939A0	5145102170	Protector mecánica delantera	1,00	203,61			203,61
14020	164000T431	Radiador motor	1,00	484,72			484,72
14330	165920T110	Canalizador inf radiador	1,00	72,69			72,69
1451L	163610T180	Aspas ventilador iz radiador	1,00	138,33			138,33
1451R	163610T190	Aspas ventilador dr radiador	1,00	177,81			177,81
14550	167110T170	Envolvente radiador	1,00	182,55			182,55
66100	88460F4040	Condensador a/c completo	1,00	407,61			407,61
81050	521590Z949	Paragolpes tr	1,00	402,28			402,28
7520L	8794002L41	Retrovisor iz	1,00	454,48			454,48
3001L	4806902330	Brazo suspensión dl iz	1,00	188,23			188,23
3001R	4806802330	Brazo suspensión dl dr	1,00	188,23			188,23
30610	5120102241	Puente dl	1,00	882,41			882,41
3070L	5110802110	Refuerzo iz puente dl	1,00	106,47			106,47

3070R	5110702110	Refuerzo dr puente dl	1,00	106,47	106,47
4303L	205/55R1691V	Neumático dl iz	1,00	150,32	150,32
4303R	205/55R1691V	Neumático dl dr	1,00	150,32	150,32
4311L	4261102R00	Llanta rueda dl iz	1,00	74,37	74,37
4311R	4261102R00	Llanta rueda dl dr	1,00	74,37	74,37
G1401	OEM-SLLC	Anticongelante	5,40	0,00	0,00
G6613	R1234YF	Fluido refrigerante a/c	1,00	80,00	80,00

MANO DE OBRA

Precio/Hora: 46,00

Nº Operación	Descripción	Tiempo (h)	Precio(€)	Total(€)
520011	Sustituir Paragolpes dl	1,10	46,00	50,60
520011	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl			
520051R	Sustituir Paragolpes tr	1,00	46,00	46,00
520051R	Desarmar/Despiezar Paragolpes tr			
520051REM	Desmontar y montar Paragolpes tr			
531041AEM	Sustituir Protector pase rueda dl iz / Sustituir Protector pase rueda dl dr	0,30	46,00	13,80
554011EM	Sustituir Luna parabrisas	1,80	46,00	82,80
088144	Alinear Cámara dl luna parabrisas			
743101	Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A iz			
743101	Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A dr			
752021	Desmontar y montar Retrovisor interior			
800229	Ajustar Cámara dl luna parabrisas			
864691	Desmontar y montar Cámara dl luna parabrisas			
EM60800	Desmontar y montar Sensor lluvia			
EM60820	Desmontar y montar Tapa sensor lluvia			
EM8505L	Desmontar y montar Moldura iz luna parabrisas			
EM8505R	Desmontar y montar Moldura dr luna parabrisas			
EM98812	Desmontar y montar Tapa retrovisor interior			
751021	Sustituir Rejilla paragolpes dl	0,10	46,00	4,60
752051EM	Sustituir Retrovisor iz	0,60	46,00	27,60
752051	Desmontar y montar Retrovisor completo iz / Desmontar y montar Retrovisor i:			
810261S	Desmontar y montar Piloto intermitente retrovisor iz			
EM7515L	Desmontar y montar Cristal retrovisor iz			
EM7516L	Desmontar y montar Carcasa retrovisor iz			
851091	Sustituir Depósito lavalunas	0,30	46,00	13,80
851051	Desmontar y montar Bomba lavalunas			
EM60212	Desmontar y montar Tubo llenado dep lavalunas			
EM7155L	Sustituir Protector dl pase rueda dl iz	0,10	46,00	4,60
EM7155R	Sustituir Protector dl pase rueda dl dr	0,10	46,00	4,60
EM71750	Sustituir Traviesa inf frente	3,50	46,00	161,00
160011S	Sustituir, Desmontar y montar Radiador motor			
883151	Sustituir, Desmontar y montar Condensador a/c completo			
EM7185L	Sustituir Refuerzo iz frente	0,50	46,00	23,00
EM7181L	Desmontar y montar Traviesa sup iz frente			
EM7186L	Desmontar y montar Refuerzo sup iz frente			
EM939AL	Desmontar y montar Protector lat iz mecánica delantera			

EM7185R	Sustituir Refuerzo dr frente	0,40	46,00	18,40
EM7181R	Desmontar y montar Traviesa sup dr frente			
EM7186R	Desmontar y montar Refuerzo sup dr frente			
EM939AR	Desmontar y montar Protector lat dr mecánica delantera			
GtT7101L	Reparar Aleta dl iz	1,00	46,00	46,00
GtT9056L	Reparar Aleta tr iz c/estribo	3,00	46,00	138,00
043273	Verificar Geometría ejes dl y tr	0,70	46,00	32,20
043273C	Verificar Convergencia ruedas dl			
043273C	Verificar Convergencia ruedas dl	0,20	46,00	9,20
043273	Verificar Geometría ejes dl y tr			
160401	Sustituir Aspas ventilador iz radiador / Sustituir Aspas ventilador dr radiador / Sustituir Aspas ventilador completo	0,20	46,00	9,20
420091AEM	Sustituir Llanta rueda dl iz / Sustituir Llanta rueda dl dr	0,60	46,00	27,60
042214EM	Equilibrar rueda dl iz			
042214EM	Equilibrar rueda dl dr			
EM30610	Sustituir Puente dl	1,30	46,00	59,80
431601	Desmontar y montar Barra estabilizadora dl			
451011EM	Desmontar y montar Caja dirección completa			
EM30610D	Desmontar y montar elementos en puente dl			
GtT60851	Sustituir Jgo pegado sensor lluvia	0,00	46,00	0,00

PINTURA

Precio/Hora: 46,00

Descripción: den.+ pos.+ nivel + (%pintado)	Materiales	Tiempo (h)	I/D(h)	Total(€)
Pintar Aleta tr iz c/estribo		1,00		
Pintar Aleta tr iz c/estribo				
Pintar Paragolpes tr		1,00		
Pintar Paragolpes tr				
Pintar Refuerzo dr frente		1,00		
Pintar Refuerzo dr frente				
Pintar Refuerzo iz frente		1,00		
Pintar Refuerzo iz frente				
Pintar Traviesa inf frente		1,00		
Pintar Traviesa inf frente				
Pintar Aleta dl iz		1,00		
Pintar Aleta dl iz				
Pintar Paragolpes dl		1,00		
Pintar Paragolpes dl				
Lateral Izq. - Turismos		1,00		142,56
Pintar Lateral Izq. - Turismos		6,00		276,00
Paragolpes Trasero - Turismos		1,00		35,64
Pintar Paragolpes Trasero - Turismos		1,50		69,00
Paragolpes Delantero - Turismos		1,00		35,64
Pintar Paragolpes Delantero - Turismos		1,50		69,00

RESUMEN

PIEZAS / RECAMBIOS

Subtotal Piezas = 7187,81 €

PINTURA

M.O.Pintura(9h) = 414,00 €

Descuentos Piezas = 0,00 €
TOTAL Piezas = 7187,81 €

Descuento M.O. Pintura = 0,00 €
Total M.O. Pintura(9h) = 414,00 €
Materiales Pintura(€) = 213,84 €
Descuentos Materiales Pintura = 0,00 €

Total Materiales Pintura = 213,84 €
Descuentos Pintura = 0,00 €
TOTAL Pintura = 627,84 €

MANO DE OBRA

Total M.O.(16.80 h.) = 772,80 €
Descuentos M.O = 0,00 €
TOTAL M.O. = 772,80 €

VARIOS

TOTAL VARIOS = 0,00 €

Descuentos parciales = 0,00 €
Total bruto = 8588,45 €
Descuento sobre total(10%) = 858,85 €
Base imponible = 7729,60 €
IVA (21,00%) = 1623,22 €
Franquicia = 0,00 €
Total = 9352,82 €